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EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS MES DE DICIEMBRE DE 2012
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FUNCIONAMIENTO

GASTOS DE PERSONAL

GASTOS DE PERSONAL

SERV. PERSONALES ASOC.NOMINA
Sueldo Personal de Nomina

Sueldo de vacaciones

OTROS

Bonificacion por Servicios Prestados
Prima de servicio

Prima de vacaciones

Prima de navidad

Quinquenios

Bonificacion de direccion

SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS
Gastos de personal supernumerario
Honorarios

Remuneracion servicios tecnicos

Horas catedra

CONTRIB. INHERENTES A LA NOMINA SE(
Administradas por el sector privado
Administradas por el sector publico
Aportes al ICBF

GASTOS GENERALES

GASTOS GENERALES

IMPUESTOS Y MULTAS

Impuestos y contribuciones

Multas y sanciones

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
Compra de equipo

Materiales y suministros

Mantenimiento

Comunicaciones y transporte

Impresos y publicaciones

Servicios Publicos

Seguros

Arrendamientos

Viaticos y gastos de viaje

Gastos imprevistos

CAPACITACION, BIENESTAR SOCIAL Y ES'
Capacitacion Facultad de Educacion
Capacitacion Fac. Ciencias Contables Econo
Capacitacion Facultad de Ciencias Agropecu

APROPIADO INI CONTRACREDITO

8.664.984.037,00
4.350.550.043,00
4.350.550.043,00
1.367.222.863,00
924.393.800,00
118.060.344,00
324.768.719,00
30.049.953,00
88.361.172,00
37.105.602,00
101.316.737,00
37.935.255,00
30.000.000,00
2.325.481.570,00
112.810.000,00
577.000.000,00
1.635.671.570,00
657.845.610,00
437.040.091,00
70.805.519,00
150.000.000,00
2.701.077.369,00
2.701.077.369,00
55.000.000,00
52.000.000,00
3.000.000,00
2.646.077.369,00
100.000.000,00
400.000.000,00
616.880.000,00
20.000.000,00
200.000.000,00
500.000.000,00
220.717.369,00
5.000.000,00
70.000.000,00
7.000.000,00
360.880.000,00
20.800.000,00
10.400.000,00
10.400.000,00
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1.149.988.028,00
742.267.043,00
742.267.043,00
89.299.261,00
12.149.261,00

77.150.000,00

77.150.000,00
148.367.782,00
148.367.782,00
504.600.000,00
379.200.000,00
48.000.000,00
77.400.000,00
356.803.326,00
356.803.326,00
27.000.000,00
24.000.000,00
3.000.000,00
329.803.326,00
30.000.000,00

10.000.000,00
3.500.000,00

250.970.383,00
9.455.535,00
281.790,00
3.821.320,00

CREDITO

1.210.535.291,00
411.664.934,00
411.664.934,00
104.264.934,00
16.000.000,00
11.000.000,00
77.264.934,00
182.000,00
535.000,00
30.986.463,00
2.113.000,00
10.200.000,00
33.248.471,00
174.000.000,00
7.000.000,00
167.000.000,00

133.400.000,00
83.600.000,00
49.800.000,00
621.056.789,00
621.056.789,00

621.056.789,00
157.022.663,00
111.063.743,00

226.470.383,00
100.000.000,00
5.500.000,00
5.000.000,00

REDUCCION

ADICION APROPIACION DEF

139.976.754,00

139.976.754,00
139.976.754,00

139.976.754,00

139.976.754,00

8.865.508.054,00
4.019.947.934,00
4.019.947.934,00
1.382.188.536,00
928.244.539,00
129.060.344,00
324.883.653,00
30.231.953,00
88.896.172,00
68.092.065,00
26.279.737,00
48.135.255,00
63.248.471,00
2.351.113.788,00
7.000.000,00
279.810.000,00
428.632.218,00
1.635.671.570,00
286.645.610,00
141.440.091,00
72.605.519,00
72.600.000,00
3.105.307.586,00
3.105.307.586,00
28.000.000,00
28.000.000,00
3.077.307.586,00
227.022.663,00
511.063.743,00
756.856.754,00
10.000.000,00
426.470.383,00
600.000.000,00
226.217.369,00
6.500.000,00
70.000.000,00
7.000.000,00
109.909.617,00
11.344.465,00
10.118.210,00
6.578.680,00

COMPROMISOS

8.441.393.364,81
3.753.435.763,00
3.753.435.763,00
1.295.038.915,00
923.145.915,00
124.527.298,00
247.365.702,00
29.284.644,00
88.896.172,00
24.983.204,00
1.118.158,00
39.835.053,00
63.248.471,00
2.224.843.404,00
5.726.841,00
236.012.951,00
382.015.651,00
1.601.087.961,00
233.553.444,00
141.154.858,00
72.419.086,00
19.979.500,00
2.985.373.404,81
2.985.373.404,81
25.837.337,15
25.837.337,15
2.959.536.067,66
226.721.498,00
506.270.869,00
679.121.620,00
9.852.562,00
426.451.365,00
581.581.101,00
221.139.222,00
5.783.200,00
66.372.385,00
4.469.820,00
109.902.617,00
11.342.465,00
10.118.210,00
6.578.680,00

PAGOS

7.457.050.088,81
3.441.243.369,00
3.441.243.369,00
1.295.038.915,00
923.145.915,00
124.527.298,00
247.365.702,00
29.284.644,00
88.896.172,00
24.983.204,00
1.118.158,00
39.835.053,00
63.248.471,00
2.146.204.454,00
2.726.841,00
182.164.174,00
366.975.451,00
1.594.337.988,00

2.592.959.317,81
2.592.959.317,81
25.837.337,15
25.837.337,15
2.567.121.980,66
90.522.040,00
439.432.947,00
664.446.067,00
9.852.562,00
255.371.624,00
581.581.101,00
221.030.164,00
5.783.200,00
66.372.385,00
4.469.820,00
106.390.262,00
10.742.110,00
10.118.210,00
6.578.680,00

SALDO APROPI

424.114.689,19
266.512.171,00
266.512.171,00
87.149.621,00
5.098.624,00
4.533.046,00
77.517.951,00
947.309,00
43.108.861,00
25.161.579,00
8.300.202,00
125.315.633,00
1.273.159,00
43.797.049,00
46.616.567,00
34.583.609,00
53.092.166,00
285.233,00
186.433,00
52.620.500,00
119.934.181,19
119.934.181,19
2.162.662,85
2.162.662,85
117.771.518,34
301.165,00
4.792.874,00
77.735.134,00
147.438,00
19.018,00
18.418.899,00
5.078.147,00
716.800,00
3.627.615,00
2.530.180,00
7.000,00
2.000,00



MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL
UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA
NIT. 891.190.346-1

AN
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CL CTA SCTA OBJG ORD SUBO REC NOMBRE APROPIADO INI CONTRACREDITO CREDITO REDUCCION ADICION APROPIACION DEF COMPROMISOS PAGOS SALDO APROPI
A 2 0 4 21 4 20 Capacitacion Facultad de Ciencias Basicas 8.320.000,00 5.691.000,00 - - - 2.629.000,00 2.629.000,00 2.629.000,00 -
A 2 0 4 21 5 20  Capacitacion Facultad de Ingenieria 11.440.000,00 1.719.656,00 - - - 9.720.344,00 9.720.344,00 9.720.344,00 -
A 2 0 4 21 6 20 Capacitacion Facultad de Derecho 8.320.000,00 2.300.078,00 - - - 6.019.922,00 6.019.922,00 6.019.922,00 -
A 2 0 4 21 50 20 Formacion y Capacitacon Avanzada 260.000.000,00 223.160.500,00 - - - 36.839.500,00 36.839.500,00 36.839.500,00 -
A 2 0 4 21 100 20 Capacitacion Vicerectoria Academica 5.200.000,00 4.000.000,00 - - - 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 -
A 2 0 4 21 101 20 Capacitacion Personal Administrativo 10.400.000,00 540.504,00 - - - 9.859.496,00 9.854.496,00 9.854.496,00 5.000,00
A 2 0 4 21 200 20 BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULOS 15.600.000,00 - - - - 15.600.000,00 15.600.000,00 12.688.000,00 -
A 2 0 4 22 = 20  Gastos Financieros 20.000.000,00 8.330.000,00 - - - 11.670.000,00 7.933.040,66 7.933.040,66 3.736.959,34
A 2 0 4 41 --- 20 OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SI 125.600.000,00 27.002.943,00 16.000.000,00 - - 114.597.057,00 113.936.768,00 113.936.768,00 660.289,00
A 2 0 4 41 1 20  Practicas Academicas Facultad de Educacior 20.000.000,00 3.455.028,00 - - - 16.544.972,00 16.389.768,00 16.389.768,00 155.204,00
A 2 0 4 41 2 20  Practicas Academicas Facultad de Ciencias ( 30.000.000,00 3.000.718,00 16.000.000,00 - - 42.999.282,00 42.840.691,00 42.840.691,00 158.591,00
A 2 0 4 41 3 20 Practicas Academicas Facultad de Ciencias 25.000.000,00 2.763.556,00 - - - 22.236.444,00 21.889.950,00 21.889.950,00 346.494,00
A 2 0 4 41 4 20  Practicas Academicas Facultad de Ciencias E 15.600.000,00 2.580.580,00 - - - 13.019.420,00 13.019.420,00 13.019.420,00 -
A 2 0 4 41 5 20 Practicas Academicas Facultad de Ingenieria 20.000.000,00 203.061,00 - - - 19.796.939,00 19.796.939,00 19.796.939,00 -
A 2 0 4 41 6 20 Practicas Academicas Facultad de Derecho 15.000.000,00 15.000.000,00 - - - - - - -
A 3 - 20 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.563.356.625,00 50.917.659,00 152.813.568,00 - - 1.665.252.534,00 1.637.109.704,00 1.370.372.909,00 28.142.830,00
A 3 2 - 20 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PUBLICO 24.422.294,00 9.917.659,00 - - - 14.504.635,00 14.504.635,00 14.504.635,00 -
A 3 2 1 - 20 ADMINISTRACION PUBLICA CENTRAL 24.422.294,00 9.917.659,00 - - - 14.504.635,00 14.504.635,00 14.504.635,00 -
A 3 2 1 1 20  Cuota de Auditaje CONTRANAL 24.422.294,00 9.917.659,00 - - - 14.504.635,00 14.504.635,00 14.504.635,00 -
A 3 6 - 20 OTRAS TRANSFERENCIAS 1.538.934.331,00 41.000.000,00 152.813.568,00 - - 1.650.747.899,00 1.622.605.069,00 1.355.868.274,00 28.142.830,00
A 3 6 1 20 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 800.000.000,00 - 132.000.000,00 - - 932.000.000,00 932.000.000,00 673.576.025,00 -
A 3 6 1 1 20 Sentencias y Conciliaciones 800.000.000,00 - 132.000.000,00 - - 932.000.000,00 932.000.000,00 673.576.025,00 -
A 3 6 3 - 20 DESTINATARIOS DE LAS OTRAS TRANSFI 738.934.331,00 41.000.000,00 20.813.568,00 - - 718.747.899,00 690.605.069,00 682.292.249,00 28.142.830,00
A 3 6 3 1 20  Bienestar Universitario 615.590.000,00 - - - - 615.590.000,00 590.193.001,00 581.880.181,00  25.396.999,00
A 3 6 3 14 - 20  Convencion colectiva 25.544.331,00 2.000.000,00 - - - 23.544.331,00 23.152.310,00 23.152.310,00 392.021,00
A 3 6 3 15 - 20  Universidad UNAD 5.200.000,00 - 8.723.732,00 - - 13.923.732,00 13.923.732,00 13.923.732,00 -
A 3 6 3 17 - 20  Universidad USCO 5.200.000,00 - 2.869.000,00 - - 8.069.000,00 8.069.000,00 8.069.000,00 -
A 3 6 3 18 - 20  Universidad CUN - - 4.189.046,00 - - 4.189.046,00 4.189.046,00 4.189.046,00 -
A 3 6 3 19 - 20  Salud Ocupacional 20.000.000,00 20.000.000,00 - - - - - - -
A 3 6 3 2 20  Afiliaciones y Asociaciones 62.400.000,00 19.000.000,00 3.000.000,00 - - 46.400.000,00 44.046.190,00 44.046.190,00 2.353.810,00
A 3 6 3 4 20  Universidad Distrital 5.000.000,00 - 2.031.790,00 - - 7.031.790,00 7.031.790,00 7.031.790,00 -
A 5 - 20 GASTOS DE COMERCIALIZACION Y PROD 50.000.000,00 - 25.000.000,00 - - 75.000.000,00 65.474.493,00 52.474.493,00 9.525.507,00
A 5 2 - 20 AGRICOLA 50.000.000,00 - 25.000.000,00 - - 75.000.000,00 65.474.493,00 52.474.493,00 9.525.507,00
A 5 2 1 - 20 Compra de Bienes y Servicios 50.000.000,00 - 25.000.000,00 - - 75.000.000,00 65.474.493,00 52.474.493,00 9.525.507,00
B - - 20  SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 982.333.332,00 59.866.340,00 25.379.877,00 - - 947.846.869,00 947.846.869,00 947.846.869,00 -
B 7 - 20 SERVICIO DE LA DEUDA INTERNA 982.333.332,00 59.866.340,00 25.379.877,00 - - 947.846.869,00 947.846.869,00 947.846.869,00 -
B 7 1 - 20 AMORTIZACION DEUDA PUBLICA INTERN/ 833.333.332,00 - 25.379.877,00 - - 858.713.209,00 858.713.209,00 858.713.209,00 -
B 7 1 5 - 20 ENTIDADES FINANCIERAS 833.333.332,00 - 25.379.877,00 - - 858.713.209,00 858.713.209,00 858.713.209,00 -
B 7 1 5 1 20 Banco de Occidente 833.333.332,00 - 25.379.877,00 - - 858.713.209,00 858.713.209,00 858.713.209,00 -
B 7 2 - 20 INTERESES, COMISIONES, Y GASTOS DE! 149.000.000,00 59.866.340,00 - - - 89.133.660,00 89.133.660,00 89.133.660,00 -
B 7 2 5 20 ENTIDADES FINANCIERAS 149.000.000,00 59.866.340,00 - - - 89.133.660,00 89.133.660,00 89.133.660,00 -
B 7 2 5 1 20 Banco de Occidente 149.000.000,00 59.866.340,00 - - - 89.133.660,00 89.133.660,00 89.133.660,00 -
cC - - - 20 INVERSION 542.000.000,00 78.060.800,00 52.000.000,00 1.413.562.841,15 3.137.904.956,76 2.240.281.315,61 2.044.373.545,00 1.641.140.899,00 195.907.770,61
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INVERSION

MEJORAMIENTO Y MANTENIMTO DE INFF
MEJORAMIENTO Y MANTENIMTO DE INFF
EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

Mejoramiento Sede Universidad
Mejoramiento otras sedes

Mejoramiento sede centro

Construcc. Bloque Aulas Facultad de Derech
Mejoramiento sede Leticia

Mejoramiento sede social

ADQUISICION Y/O PRODUCC.EQUIP.MATE
EDUCACION SUPERIOR

Dotac.equipos Lab.,Dotac.Biblioteca,mat.y st
Dotacion Equipos Uniamazonia

DIVULGAC. ASISTENCIA TECNICA'Y CAPA(
EDUCACION SUPERIOR

Conv. INVIAS 3357/08 - Interventoria act. de
Sistema de Gestion de la Calidad y Acreditac
Monitorias Estudiantiles (Acuerdo 21/2009
Conv.0441/10 Corpoamaz y Mpios Caqta Aju
Aceptacion Oferta 01/2011 ICBF CPSP.230
Contrato 357/2011 Fiduciaria Bogota
Convenio Especial Cooperacion 273/2011 Cc
Conv.Espec. de Cooperacion -consejo Profes
Conv. No.0714-Ministerio de Educacion,
Conv.382/2011- Corpoamazonia
Conv.FODESEP- Hogar de Paso

Bienestar Universitario - Sede Leticia
Conv.Esp.Coop.0557 Fiduciaria Bta-Encuent
Conv.Interadministrativo 495-MEN-Doctoradc
Conv.Coop.No 008 Consejo Profesional.Adm
Cont.interativo 980 Fondo Tec. Inform. y las
INVESTIGACION BASICA APLICADA Y ESTL
EDUCACION SUPERIOR

Incentivo a la Investigacion

Fondos Concursables en Investigacion
Conv. COLCIENCIAS 601/09 - Entomologia ft
Conv. N0.098 COLCIENCIAS-GOB-CQTA- C
Conv. N0.004/2010-COLCIENCIAS-Cult. Ciuc
Conv.Coop.177 Fiduciaria Bgta-U.Nal.Formau
Contrato RC No. 514-2011 Fiduciaria Bogota
Conv.Espec.Cooperac.164/11 Colciencias

APROPIADO INI CONTRACREDITO

208.000.000,00

208.000.000,00
62.400.000,00
83.200.000,00
57.200.000,00

5.200.000,00
100.000.000,00
100.000.000,00
100.000.000,00
26.000.000,00
26.000.000,00

20.000.000,00
6.000.000,00

208.000.000,00
208.000.000,00
156.000.000,00

52.000.000,00

52.000.000,00

52.000.000,00
52.000.000,00

10.000.000,00
10.000.000,00

10.000.000,00

16.060.800,00
16.060.800,00
16.060.800,00

CREDITO

52.000.000,00

52.000.000,00

52.000.000,00

REDUCCION

1.287.738.728,15
1.287.738.728,15
386.079.678,15

564.000.000,00

22.496.050,00
32.400.000,00
159.463.000,00
123.300.000,00
125.824.113,00
125.824.113,00

47.709.363,00

ADICION

61.443.860,00

61.443.860,00
61.443.860,00
38.402.412,00
38.402.412,00
38.402.412,00
2.021.724.947,15
2.021.724.947,15
426.995.410,15

564.000.000,00
26.321.490,00
30.000.000,00
1.000.000,00
359.107.182,00
117.800.000,00
10.885.970,00
46.082.895,00
15.000.000,00
159.463.000,00
18.469.000,00
246.600.000,00
1.016.333.737,61
1.016.333.737,61

7.953.011,00
41.201.297,09
3.359.582,52
139.425.312,00
45.000.000,00

APROPIACION DEF

269.443.860,00

269.443.860,00
114.400.000,00
31.200.000,00
57.200.000,00

61.443.860,00
5.200.000,00
138.402.412,00
138.402.412,00
38.402.412,00
100.000.000,00
749.986.219,00
749.986.219,00
40.915.732,00
10.000.000,00
6.000.000,00

3.825.440,00
30.000.000,00
1.000.000,00
359.107.182,00
85.400.000,00
10.885.970,00
46.082.895,00
15.000.000,00

18.469.000,00
123.300.000,00
1.082.448.824,61
1.082.448.824,61
156.000.000,00
35.939.200,00
7.953.011,00
41.201.297,09
3.359.582,52
91.715.949,00
45.000.000,00

COMPROMISOS

207.743.520,00

207.743.520,00
114.400.000,00
31.188.209,00
54.755.311,00

2.200.000,00
5.200.000,00
77.585.190,00
77.585.190,00
77.585.190,00
688.613.000,00
688.613.000,00
40.915.732,00
9.589.400,00
2.266.800,00

3.825.440,00
30.000.000,00
1.000.000,00
355.460.137,00
85.400.000,00
6.658.725,00

15.000.000,00

18.422.500,00
120.074.266,00
1.070.431.835,00
1.070.431.835,00
155.024.259,00
33.893.157,00
7.953.011,00
41.145.873,00
3.322.180,00
91.715.949,00
44.600.000,00

PAGOS

137.834.667,00

137.834.667,00
95.984.056,00
2.030.400,00
37.620.211,00

2.200.000,00
60.897.865,00
60.897.865,00
60.897.865,00
471.263.883,00
471.263.883,00
40.715.460,00
9.589.400,00
2.266.800,00

3.825.440,00
30.000.000,00
1.000.000,00
192.459.792,00
56.100.000,00
6.658.725,00

15.000.000,00

18.422.500,00
95.225.766,00
971.144.484,00
971.144.484,00
98.992.754,00
33.893.157,00
7.953.011,00
41.145.873,00
3.322.180,00
89.075.949,00
44.600.000,00

SALDO APROPI

61.700.340,00

61.700.340,00

11.791,00
2.444.689,00

59.243.860,00
60.817.222,00
60.817.222,00
38.402.412,00
22.414.810,00
61.373.219,00
61.373.219,00

410.600,00
3.733.200,00

3.647.045,00
4.227.245,00
46.082.895,00

46.500,00
3.225.734,00
12.016.989,61
12.016.989,61
975.741,00
2.046.043,00
55.424,09
37.402,52

400.000,00
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MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL
UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA
NIT. 891.190.346-1

EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS MES DE DICIEMBRE DE 2012

SUBO REC NOMBRE

20
20
20
20
20
20
20
20

Conve. No 0711 Fiduciaria Bogota, ASOHEC
Conve.No 785-2011 Fiduciaria Bogota, Gobe
Conve. No 0719 Fiduciaria Bogota, Comite dt
Conve.No 0083 Fiduciaria Bogota-Pasantias
Conv.Esp.Coop.001-12 Hupecol ClI

Adg.de Bibliografia y pub.e investigacion sed:
Conv.Esp.Coop 546 Fiduciaria Bogota-Ampli

Conv.Esp.Coop.308 Colciencias-Semana Na
TOTAL PRESUPUESTO RECURSOS
PROPIOS

APROPIADO INI CONTRACREDITO

10.189.317.369,00

1.287.915.168,00

CREDITO

1.287.915.168,00

REDUCCION
591.785,00
29.522.965,00

39.000.000,00
9.000.000,00

1.413.562.841,15

ADICION

143.752.500,00
60.000.000,00
355.085.712,00
46.275.840,00
76.600.000,00
7.680.483,00
50.000.000,00
40.000.000,00

3.277.881.710,76

APROPIACION DEF

143.160.715,00
30.477.035,00
355.085.712,00
46.275.840,00
76.600.000,00
7.680.483,00
11.000.000,00
31.000.000,00

12.053.636.238,61

COMPROMISOS
143.160.715,00
30.477.035,00
355.085.712,00
46.275.840,00
75.778.104,00
11.000.000,00
31.000.000,00

11.433.613.778,81

PAGOS

128.126.715,00
30.477.035,00
353.350.506,00
30.529.200,00
67.678.104,00
11.000.000,00
31.000.000,00

10.046.037.856,81

SALDO APROPI

821.896,00
7.680.483,00

620.022.459,80



